Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2021

RICARDO  AD  RIA LUNA FARIAS

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana,   01- /La,  /2021

on  osé Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 414/2021

EMENTA: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE E

CORRETA SINALIZAÇÃO NA LIGAÇÃO DAS RUAS ELÍGIO BARICALLA E JOVENIL VIEIRA DOS

SANTOS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a Administração Municipal instale um redutor de

velocidade, bem como a correta sinalização na ligação das ruas Eligio Baricalla e Jovenil Vieira

dos Santos.

JUSTIFICATIVA

Solicito tal requerimento devido as diversas reclamações dos moradores locais, haja vista

o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam nas referidas ruas. A

instalação de um redutor de velocidade e sinalização adequados, atuarão de forma a prevenir

possíveis acidentes.

Vereador da Câm. ra Municipal de Serrana

	Page 16